modo sperant de heretico isto sacri-
ficio legatur licet, parum reteret.
Mortuus se ipsa non una sed cen-
tum animas quis hæc curat? Quid si
etiam abique omni spe lucri quedam
Matres permitterent, ut tam crudâ
morte Filii earum ab impudicitia in-
terimantur? Attañen quibus hoc
feri solet? Quid causæ fuisse putatis,
cur antiquæ Egypti Matres ne qui-
dem lacrymas tunderent, cum intelli-
gerant, quendam Filiorum suorum in
Nilu litore à Crocodilo deprehensum,
& abroptum fuisse? Ecce causam, quia
eum omnium stultæ illæ Matres occul-
tam quandam his serpenibus crede-
rent esse divinitatem, putabant
consequenter etiam tanquam favo-
res recipiendas esse intercessionem,
quæ à Diis proficiscerentur. Nescio,
an latius me explicem. Nonnunquam
quidam adolescentes Crocodilis sunt
monstruosos, peccantes sunt, im-
pudentes, effrenati, neque Deum in
Ecclesia, neque Majores suos domi
reverentur. Nihilominus, si quis ta-
lis subinde accedat solemnitate pu-
blicam, etiam Mater amore ipsius ca-
pitur, videturque in illo aliquid hu-
mano majus præ aliis regionibus illius
adolescens cognoscere; quare
quibuscunque etiam adversantibus
vult, ut domum suam intret, & licet
non ignoret, aut ignorare non possit,
quam stragem adhuc innocenti infe-
ritur, nihilominus oculos non ha-
bet plangendi tanquam stragem, sed
potius animum habet, tanquam de
magno gratia sibi applaudendi. Sed
relinquamus ista, ad quæ nescio, quâ

indignatione abreptus sum, quasi hæc
essent improbabilia, cum tamen sint
verissima.

XVI. Charissimi mei, quid dicitis
de hac mortis specie, quam hucusque
vobis demonstravi; in ejus com-
paratione mors naturalis & infernus
umbra dici possunt? Eri ne igitur
possibile, ut vos ipsimet nulla neces-
sitate coacti, sed mera ex delecta-
tione hæc velitis subire mortem?
Non, ut grave aliquid imminens evi-
telis malum, sed quia alteri quid in-
decens negare non vultis. Non, ut
magnum aliquid substantiale, & per-
manens acquiratis bonum, sed pro-
pter fumum aliquem lucri aut volu-
ptatis, aut honoris, qui in momen-
to evanescit? Quis unquam Lupus,
aut Leo, quæ unquam Tigris, aut
quæ unquam alia sylvestris fera in-
venta est, tam cruoris avida, ut ad si-
tim relinquentem in seipsam defæ-
viorie? Memento, quælo, cum jam
ad peccandum in procinctu estis,
memento, inquam, & intra vos di-
citor: si pecco, occido animam
meam; vitæ enim privo tam divinâ,
quàm esse ulla possit, vitâ, inquam,
gratiæ, mortemque illi infero tam
horribilem, quàm incurere unquam
& usquam possit, quæ est mors cul-
pæ. Quomodo est possibile, ut in-
talem me præcipitem desperationem?
Mihique ipsemet plus mali adferam,
quàm totus Infernus in perniciem
meam conjurans adferre queat?

XVII. Quod si jam peccato con-
sensistis, tanque infelicem animæ
vestræ necem adicivistis, aliud face-

INERI
ristianus.

re non possum, quam solum illis Ecclesiastici verbis vos admonere:

Eccel. Fili, in mortuum produc lacrymas.

38. 16. Abundantes gurgulo elicite lacrymas,

ut tam magnam defleatis mortem,

Sanctus Augustinus dicebat, nemi-

nem debere sine penitentia & lacry-

mis ex hoc Mundo abire. Nihilo-

minus, si innocentes estis, ab his lacry-

mis vos eximo, sed si mortis ani-

ma à vobis plus saepe illata Rei estis,

pro quo justiores servatis lacrymas?

In mortuum produc lacrymas: Has

igitur producite; in hunc enim fi-

nem ex à Deo vobis datae sunt,

ut stragem animae vestrae peccato il-

latam deploratis. Sed non sufficiat

vobis parum tantummodo flere;

paucæ enim guttæ huic funeri non

sunt proportionatæ. *Fac suum*

secundum meritum ejus. Mortem

animæ deplorate, quemadmodum

vitæ illius perditæ meritum deposcit;

quod si Angeli sufficientes pro hoc

placitu non habent oculos, nunc

tam amare pro vobis Reptes, sal-

tem impofterum vitam Gratiae mai-

ri curâ custodite. *Apoc. 1. 10.*

animarum. Quisquis ad mortem gati-

sa pro justitia. Si necesse esset, pro

anima vitâ salvandâ vitam corporis

exponere, hanc etiam hilari animo

profundite. Beata Mors, quæ vi-

tae immortalis esset principium! Ab-

tamen rarus erit calus, ut, ne pro-

ceptis, mori cogamini. Quamob-

rem viriliter pro conservandâ ani-

mæ vitâ pugnatæ, quam nemo illi

vi vobis eripere potest. Si ex pe-

ccatis, vos estis, qui tentationi ce-

dentibus illam occiditis. Et vos il-

lam velletis occidere, & quod vi-

detur incredibile, etiam aperta

illam occidere oculis? O quam

meliùs foret natum non esse, quam

ad mortem antiquo nihilo peccarem,

sibi ipsi adsciscendam natum esse.

Bonum erat ei, si natus non

fuisse homo ille.

DISCURSUS XII.

Peccatum hominem etiam temporanea infelicitate

Miserum facit.

Nihil infelicius est muliere viduâ; vix orbata est marito, statim quasi vitis, quæ fulcro privata in terram prolabi-

tur, à quovis proculcatur. Alius litem illi intemat, alius reddendis rationi-

bus illam terret; hic exactionibus il-

lam premit; ille fingit credita; alius

alio modo illam vexat, affligit & mi-

natur, & hæc omnia patitur, quia de-

est, qui illam defendat. *Venit & de-*

non parcamus vidua. O misera

peccatoris anima! tu es illa derelicta

vidua, tuo destituta fulcro, quod est

Deus.